
 
 

 

 
Oggetto: Pubblicazione dei bandi di ammissione ad anni successivi al primo per i Corsi di Laurea 

Magistrale a ciclo unico afferenti alla Facoltà di Medicina – a.a. 2025/2026. 

IL RETTORE 

VISTA la legge del 2 agosto 1999, n. 264 recante “Norme in materia di accessi ai corsi 
universitari” che stabilisce i corsi di laurea il cui accesso è programmato a livello 
nazionale; 

VISTA la legge 2 agosto 1990 n. 241 recante “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi (Trasparenza atti 
amministrativi)” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e 
della Ricerca Scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

VISTO il D.M. n. 96 del 6 giugno 2023 “Regolamento concernente modifiche al regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto 
ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca”; 

VISTO il D. M. n. 1649 del 19 dicembre 2023 relativo alle “Classi di Laurea Magistrale e 
Magistrale a Ciclo Unico”;  

VISTO il D.M. 16 luglio 2025 N. 454 recante la definizione dei criteri per la formazione delle 
graduatorie di merito nazionali e modalità assegnazione sedi universitarie agli studenti 
di cui al D.Lgs. n. 71 del 15 maggio 2025 - aa 2025/2026; 

VISTO il D.M. 7 agosto 2025 N. 599 recante la definizione delle modalità e contenuti prova di 
ammissione ai corsi di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia, Odontoiatria e protesi 
dentaria e Medicina veterinaria in lingua inglese– a.a. 25/26 nonché dei posti 
disponibili per l’ammissione a tali corsi; 

VISTO il Decreto n. 201/2025 del 1 agosto 2025 del Presidente del Consiglio Didattico del corso 
di laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia - Corso Golgi - criteri per 
l’assegnazione dei posti disponibili per gli anni successivi al primo aa 2024-2025; 

VISTO il Decreto n. 202/2025 del 4 agosto 2025 ““Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Medicine and Surgery - Criteri per l'assegnazione dei posti disponibili per gli anni 
successivi al primo per l’aa 2025-2026”; 

VISTO il Decreto n. 200/2025 del 31 luglio 2025 del Presidente Consiglio Didattico del corso di 
laurea magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi dentaria - Criteri per 
l’assegnazione dei posti disponibili per l’ammissione ad anni successivi al primo per il 
Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Odontoiatria e Protesi dentaria-a.a. 
2025/2026; 



 
 

 

DECRETA 

l’emanazione dei bandi di ammissione ad anni successivi al primo per i Corsi di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Medicina e Chirurgia (didattica in italiano) - Allegato 1, in Medicine and Surgery 
(didattica in inglese) - Allegato 2 e in Odontoiatria e protesi dentaria - Allegato 3 – a.a. 2025/2026, nei 
rispettivi testi allegati al presente decreto. 

 
 
 
 
Pavia, data del protocollo  IL RETTORE 

(Francesco Svelto) 
Documento firmato digitalmente 


		2025-09-16T11:08:23+0200
	IT
	Francesco Svelto




